АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта2025 г. № 16

О внесении изменений в постановление от 01.12.2021 г. № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Приволжском муниципальном образовании»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Приволжского муниципального образования  01.12.2021г. № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Приволжском муниципальном образовании» следующие изменения:
1.1. Приложение №3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Приволжского МО                                                     Т.Ж. Джусубалиев

Приложение №3 к постановлению
№16 от 18.03.2025

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления в
Приволжском муниципальном образовании»
	№ п/п
	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Средства, предусмотренные в бюджете МО        (тыс. руб.)

	Всего
	2023
	2024
	2025г.
	2026г.
	2027г

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Приволжском муниципальном образовании»
	Всего:
	2 731,3
	502,7
	520,2
	322,0
	676,4
	710,0

	Местный бюджет
	2 731,3
	502,7
	520,2
	322,0
	676,4
	710,0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие и укрепление материально-технической базы администрации Приволжского муниципального образования»
	Всего:
	2 714,3
	497,7
	520,2
	320,0
	671,4
	705,0

	Местный бюджет
	2 714,3
	497,7
	520,2
	320,0
	671,4
	705,0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в  администрации Приволжского муниципального образования»
	Всего:
	17,0
	5,0
	0,0
	2,0
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	17,0
	5,0
	0,0
	2,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Иные источники(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции в Приволжском муниципальном образовании»
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма
«Развитие и укрепление материально-технической базы  администрации
Приволжского муниципального образования»
	Всего, в том числе:
	2 714,3
	497,7
	520,2
	320,0
	671,4
	705,0

	местный бюджет
	2 714,3
	497,7
	520,2
	320,0
	671,4
	705,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	1.
	Основное мероприятие:
Развитие материально-технической базы для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления
	местный бюджет:
	2714,3
	497,7
	520,2
	320,0
	671,4

705,0

	1.1
	Мероприятие 1.
Ремонт здания администрации с. Приволжское
	местный бюджет
	132,4
	0,0
	0,0
	0,0
	49,4
	83,0

	1.2.
	Мероприятие 2.
Приобретение ГСМ
	местный бюджет:
	903,6
	122,6
	195,0
	86,0
	250,0

250,0

	1.3.
	Мероприятие 3.
Обеспечение услугами связи
	местный бюджет:
	590,1
	130,1
	100,0
	120,0
	120,0

120,0

	1.4.
	Мероприятие 4.
Оплата страховых договоров ОСАГО, техническое обслуживание автомобиля, технический осмотр автомобиля, медицинский осмотр водителей.
	местный бюджет:
	119,8
	23,0
	24,1
	24,7

24,0
	24,0

	1.5.
	Мероприятие 5.
Размещение печатной информации
	местный бюджет
	90,0
	20,0
	20,0
	10,0
	20,0
	20,0

	1.6.
	Мероприятие 6.
Приобретение канцелярских принадлежностей, хозтоваров, запчастей, прочие
	местный бюджет:
	305,3

	47,0
	44,0
	54,3
	80,0
	80,0

	1.7.
	Мероприятие 7.
Информационно-консультативные услуги (ЭЦП, и др.)
	местный бюджет
	90,3
	20,0
	16,3
	18,0
	18,0
	18,0

	1.8.
	Мероприятие 8.
Оказание услуг по заправке и восстановлению картриджей принтеров, приобретение картриджей принтеров, приобретение и оказание услуг по ремонту оргтехники
	местный бюджет:
	51,8
	14,0
	10,8
	7,0
	10,0

10,0

	1.9
	Мероприятие 9
Приобретение оргтехники
	местный бюджет
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	1.10
	Мероприятие 10
Оказание услуг юридической помощи
	местный бюджет
	231,0
	121,0
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Мероприятие 11
Подключения здания администрации к системе отопления
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  2 «Развитие муниципальной службы в  администрации Приволжского муниципального образования»
	Всего, в том числе:
	17,0
	5,0
	0,0
	2,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	17,0
	5,0
	0,0
	2,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0,0
	0
	0

0,0

	Иные источники(прогнозно)
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0

	1.
	Основное мероприятие 1.
Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы в администрации Приволжского муниципального, обеспечивающего эффективность муниципального управления.
	местный бюджет
	17,0
	5,0

0,0
	2,0
	5,0

5,0

	1.1.
	Мероприятие 1. Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих.
	местный бюджет
	17,0
	5,0

0,0
	2,0
	5,0

5,0

	1.2.
	Мероприятие 2. Командирование муниципальных служащих для исполнения полномочий согласно должностных инструкций
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	1.3.
	Мероприятие 3. Командирование лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в администрации Приволжского МО.
	местный бюджет
	0,0
	0,0

0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции в Приволжском муниципальном образовании»
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Основное мероприятие 1:
Обеспечение правовых и организационных мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Приволжском муниципальном образовании.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие 1.1.
Осуществление мероприятий по антикоррупционному обучению муниципальных служащих
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0